
 
 
 
 
 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 164/98 

 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

 
  Octubre  23 de 1998 

 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

Que, la autoridad ejecutiva, por nota Cite R.R.I.I : 0113/98 de 9 de octubre del año en curso, solicita la 

declaratoria en comisión de servicios de la Sra. Olga Campos de Calvo, directora de Cultura de la Comuna y 

Sra. Amparo Silva O., Encargada del Ballet Municipal, con la finalidad de participar en la 4ta. Exposición  de 

American Airlines “The Americas Travel”, a desarrollarse en la ciudad de Miami, del 26 al 30 de octubre del 

presente año. 

 

Que, de conformidad con el Sistema de Administración de Personal,  el H. Alcalde ha tomado la decisión en 

delegar a las citadas funcionarias para que asistan a dicho evento en representación de la H. Alcaldía, por 

tratarse de un tema relacionado con las funciones que desempeñan en la institución. 

 
POR TANTO: 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, 
Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 

 
R E S U E L V E: 

 

Art. 1  Autorizar el viaje y declarar en Comisión de Servicios a la Sra. olga Campos de Calvo, 

Directora de Cultura de la H. Comuna y Sra. Amparo Silva O., Encargada del Ballet 

Municipal, con el objeto de participar en la 4ta.  Exposición de American Airlines “The 

Americas Travel”, a realizarse en la ciudad Miami, del 26 al 30 de octubre del año en curso. 

 

Art. 2  A efectos administrativos, la Declaratoria en Comisión comprende del 25 al 31 de octubre 

de 1998. 

 

Art. 3  La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, queda a cargo del H. Alcalde 

Municipal de Sucre. 

 

  Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 

 

 

 

 
         Edgar Pedro Sérnich Cáceres                                                       Dr. Carlos Quintana Campos 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL                                   SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL  

 

 

 

Copia Stría. Gral. (5) 

          Archivo 

MVC/Carmen C. 

 

 



 2 

 

 

 

 

 


